
 PRESUPUESTO ANUAL DEL DISTRITO CAPITAL VIGENCIA FISCAL 2003 – ANEXO 5 
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Secretaría de Hacienda - Dirección Distrital de Presupuesto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Instituto Distrital 
para la Protección 
de la Niñez y de la 
Juventud  
IDIPRON

Entidad 

214 



INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD
PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2004

04/11/2003 11:28

MISION
PROMOVER LA FORMACIÓN INTEGRAL DEL NIÑO Y DEL JÓVEN DE LA CALLE, ES DECIR, SU DESARROLLO FISICO, SOCIAL Y ESPIRITUAL PARA QUE, EN EL
MARCO DE UN PROFUNDO RESPETO POR SU LIBERTAD E INDIVIDUALIDAD, LOGRE AVANZAR GRADUALMENTE E INTEGRARSE A LA SOCIEDAD, AL
TRABAJO Y MANTENERSE COMO CIUDADANO DE BIEN. DESARROLLAR ACCIONES PREVENTIVAS DEL FENÓMENO CALLEJERO QUE AFECTA A LA
POBLACION JÓVEN EN SITUACION DE VULNERABILIDAD.

PROMOVER LA INVESTIGACION Y DISEÑAR LOS METODOS PEDAGÓGICOS ADECUADOS PARA PREVENIR Y ATNDER EL FENOMENO CALLEJERO, QUE
SUPONE MONTAJE DE INFRAESTRUCTURAS ADECUADAS Y CREACIÓN DE AMBIENTES ACOGEDORES Y EDUCATIVOS REALMENTE EFICACES EN LA
SOLUCIÓN DE ESTE PROBLEMA

VISION

-DESARROLLAR UN PROGRAMA  DE PUERTAS ABIERTAS QUE RESPETE LA LIBERTAD DE LOS NIÑOS Y JÓVENES HABITANTES DE CALLE Y LES
PERMITA ACCEDER A SERVICIOS DE ATENCIÓN BÁSICA, DE TRABAJO SOCIAL, EDUCACION FORMAL Y TECNICA Y  RECREACIÓN.
- GENERAR  PROCESOS DE APRENDIZAJE ESPECIALES QUE PERMITAN AL NIÑO SUPERAR SU EXCLUSIÓN EDUCATIVA Y ACERCARSE AL
CONOCIMIENTO DE DISTINTAS DISCIPLINAS PRODUCTIVAS.
- CONTAR CON UNA INFRAESTRUCTURA QUE PERMITA MANTENER SERVICIOS DE CALIDAD QUE REDUNDEN EN LA RÁPIDA RECUPERACIÓN DE LOS
ASISTIDOS.
- PROMOVER LA ATENCION DE MADRES DE NIÑOS ASISTIDOS A TRAVÉS DE UN PROGRAMA DE APOYO SOCIAL Y CAPACITACION LABORAL.
- MANTENER EN OPERACION UN PROGRAMA EDUCATIVO Y TERAPÉUTICO PARA JÓVENES PANDILLEROS QUE LES OFREZCA ALTERNATIVAS DE
CAMBIO.
- INTEGRAR A JOVENES HABITANTES DE CALLE A OCUPACIONES PRODUCTIVAS, COMO HERRAMIENTA TERAPÉUTICA PARA LOGRAR SU CAMBIO.
-MANTENER LA TRANSPARENCIA DE LAS ACCIONES QUE EMPRENDA EL INSTITUTO.

ESTRATEGIAS

LA ENTIDAD ESPERA SEGUIR ATENDIENDO CON INTERVENCIONES EFICIENTES EL PROBLEMA CALLEJERO QUE INVOLUCRA A POBLACION DE NIÑOS Y
JOVENES EN BOGOTÁ. POR ELLO, BUSCA MANTENER LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y AMPLIAR LA COBERTURA DE ATENCIÓN.

PRIORIZACION

JIMMY MARTINEZ
99



04-NOV-2003 12:08

OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2003 2004

OBJETIVOS 2004
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

2002

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-03

A

Recuperar para la sociedad al niño y joven
de la calle entre las edades de 8 a 22 años

Prevenir el Fenómeno Callejero

3.00

59.00

4,447.00

6.00

50.00

90.00

18.00

A

62.00

69.00

.00

140.00

50.00

A

50.00

3.00

59.00

4,047.00

6.00

50.00

90.00

18.00

A

62.00

69.00

Número de invitaciones internacionales hechas a
la banda de música y al grupo de danzas del
IDIPRON

Número de invitaciones nacionales hechas a los
grupos artísticos del IDIPRON

Número total de niños y jóvenes habitantes de
calle integrados a programa educativo y
terapéutico

Número de cooperativas y precooperativas
integradas por habitantes de calle

Porcentaje  de niños y jóvenes que han
ingresado al programa frente al total de niños y
jóvenes callejeros que requieren atención (1)

Porcentaje de  niños/as y jóvenes que recuperan
los hábitos de conducta mínimos para la
convivencia social  frente al total de habitantes
de calle atendidos por el IDIPRON (2)

Porcentaje  de habitantes de calle que han
desarrollado habilidades para la
autoconstrucción, agricultura, pesca y cuidado
del medio ambiente frente al numero de niños y
jóvenes habitantes de calle atendidos por el
IDIPRON

Calificación dada por las entidades distritales a
la labor de los jóvenes callejeros vinculados a
trabajos flexibles (3)

Porcentaje de madres de asistidos que aceptan
programas de capacitación del IDIPRON frente
al total de contactadas (4)

Porcentaje de niños y jóvenes "trapecistas" que

BAJA

BAJA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

BAJA

ALTA

ALTA

.00

59.00

3,678.00

4.00

42.00

90.00

18.00

A

62.00

69.00

JIMMY MARTINEZ
100



04-NOV-2003 12:08

OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2003 2004

OBJETIVOS 2004
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

2002

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-03

A

asisten a las unidades educativas del IDIPRON,
frente al total de los contactados (5)

JIMMY MARTINEZ
101



04/11/2003 12:45

Motivación y capacitación en
actividades productivas a madres
de asistidos

Atención integral a niños y
jóvenes "trapecistas"

Ocupaciones terapéuticas para
jóvenes asistidos.

Atención y Formación Integral de
niños/as y jóvenes habitantes de
calle

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

320.00

2,300.00

12.00

1,020.00

74.00

31.00

69.00

34.00

373.00

3,463.00

7.00

200.00

1,400.00

53.00

27.00

1,723.00

100.00

29.00

122.00

50.00

373.00

3,463.00

7.00

200.00

1,241.00

53.00

27.00

1,723.00

100.00

29.00

122.00

50.00

Número de madres en cursos de
capacitación y crecimiento personal

Número de niños y jóvenes "trapecistas"
que reciben atención integral (11)(12)
Rotación

No. De Centros de atención con
infraestructura especial. (8)(Trapecios)

Número de jóvenes "trapecistas" atendidos
parcialmente mediante convenios con
localidades

Número de ocupaciones generadas como
herramienta de cambio para jóvenes
asistidos

Número de convenios gestionados para dar
ocupación a jóvenes asistidos

Número de mujeres integradas en operación
baños públicos administrados por el
IDIPRON

No. De jóvenes integrados a convenios(12)
(Rotación)

Número de mujeres exhabitantes de calle
que venden periódico

Número de viviendas gestionadas por el
IDIPRON para habitantes de calle

Número de excallejeros bachilleres
vinculados a educación de habitantes de
calle

Número de jóvenes graduados como
bachilleres y/o tecnólogos

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

MEDIA

ALTA

373.00

3,463.00

7.00

149.00

1,241.00

53.00

20.00

1,723.00

89.00

29.00

92.00

.00

JIMMY MARTINEZ
102



04/11/2003 12:45

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

2,100.00

61,086.00

840.00

1,687.00

60,000.00

840.00

1,687.00

1,278.00

600.00

1,687.00

1,200.00

A

22.00

2,778.00

A

A

1,720.00

60,000.00

840.00

1,720.00

1,678.00

600.00

1,720.00

1,300.00

A

22.00

3,398.00

A

A

Número de jóvenes integrados en
programas de autogobierno para fomentar
su participación democrática

Número de atenciones puntuales en trabajo
social

Número de niños y jóvenes integrados a
talleres de formación musical, instrumental y
lúdica

No. De niños y jóvenes habitantes de calle
atendidos en forma interna (6)

No. De niños y jóvenes habitantes de calle
atendidos en forma externa

No. De niños y jóvenes en alfabetización
especial

No. De niños y jóvenes  en educación
formal

No. De niños y jóvenes que rotan por
talleres de capacitación tecnológica

Calificación promedio en lecto escritura y
lógica matemática (7)

No. De Centros de atención con
infraestructura especial. (8)

Número de niños y jóvenes atendidos por el
IDIPRON que mejoran o mantienen su
situación nutricional a través de programas
de complementación alimentaria total y
parcial

Estado de salud físico y mental  de los niños
asistidos (9)

Grado de nutrición alcanzada por los niños
y jóvenes asistidos (7)

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

ALTA

MEDIA

1,687.00

49,384.00

640.00

1,687.00

1,059.00

550.00

1,687.00

1,200.00

A

22.00

2,746.00

A

A

JIMMY MARTINEZ
103



04/11/2003 12:45

Monitoreo del fenómeno callejero

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

D

1.00

D

1.00

Tendencia de las enfermedades más
frecuentes (10)

Número de estudios sobre población objeto
del IDIPRON

MEDIA

MEDIA

D

1.00

JIMMY MARTINEZ
104



04-NOV-2003 12:30

2004

PRODUCTOS

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

2002

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2004

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

Motivación y capacitación en
actividades productivas a madres
de asistidos

Atención integral a niños y
jóvenes "trapecistas"

Ocupaciones terapéuticas para
jóvenes asistidos.

Atención y Formación Integral de
niños/as y jóvenes habitantes de
calle

Monitoreo del fenómeno callejero

 268,820,173

 7,366,818,742

 22,457,027,441

 14,966,098,929

 70,000,000

 283,300,000

 8,718,671,720

 20,097,596,400

 16,059,745,870

 70,000,000

 288,640,261

 9,039,087,401

 20,305,813,190

 20,865,981,084

 70,053,403

 5,343,904

 320,634,245

 208,358,820

 4,809,513,676

 53,439

 274,164,077

 7,687,452,987

 22,665,386,261

 19,775,612,605

 70,053,439

 5,340,261

 320,415,681

 208,216,790

 4,806,235,214

 53,403

SERVICIO A LA
DEUDA

 0MAS :  0

 45,229,313,990 5,343,904,084  50,472,669,369  50,569,575,339 45,128,765,285

Subtotal  45,128,765,285  45,229,313,990 5,343,904,084  5,340,261,349 50,472,669,369  50,569,575,339

Subtotal

 5,340,261,349

 0  0

TOTAL  0  0  0

PROGRAMACION

2003

 248,000,000

 2,108,000,000

 6,211,000,000

 0

 0

 770,608,653

 770,608,653

 1,155,912,979

 0

 0

 0

 2,697,130,285  11,264,130,285 8,567,000,000

 26,630,000,000  7,706,086,527  34,336,086,527

 0

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18,063,000,000  5,008,956,242  23,071,956,242  0  0  0

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 1,018,608,653

 2,878,608,653

 7,366,912,979

 0

 0

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :

31-DEC-02

JIMMY MARTINEZ
105




