Entidad

214

Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y de la Juventud IDIPRON



INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2004

MISION

PROMOVER LA FORMACIÓN INTEGRAL DEL NIÑO Y DEL JÓVEN DE LA CALLE, ES DECIR, SU DESARROLLO FISICO, SOCIAL Y ESPIRITUAL PARA QUE, EN EL MARCO DE UN PROFUNDO RESPETO POR SU LIBERTAD E INDIVIDUALIDAD, LOGRE AVANZAR GRADUALMENTE E INTEGRARSE A LA SOCIEDAD, AL TRABAJO Y MANTENERSE COMO CIUDADANO DE BIEN. DESARROLLAR ACCIONES PREVENTIVAS DEL FENÓMENO CALLEJERO QUE AFECTA A LA POBLACION JÓVEN EN SITUACION DE VULNERABILIDAD.

VISION

PROMOVER LA INVESTIGACION Y DISEÑAR LOS METODOS PEDAGÓGICOS ADECUADOS PARA PREVENIR Y ATNDER EL FENOMENO CALLEJERO, QUE SUPONE MONTAJE DE INFRAESTRUCTURAS ADECUADAS Y CREACIÓN DE AMBIENTES ACOGEDORES Y EDUCATIVOS REALMENTE EFICACES EN LA SOLUCIÓN DE ESTE PROBLEMA

ESTRATEGIAS

- -DESARROLLAR UN PROGRAMA DE PUERTAS ABIERTAS QUE RESPETE LA LIBERTAD DE LOS NIÑOS Y JÓVENES HABITANTES DE CALLE Y LES PERMITA ACCEDER A SERVICIOS DE ATENCIÓN BÁSICA, DE TRABAJO SOCIAL, EDUCACION FORMAL Y TECNICA Y RECREACIÓN.
- GENERAR PROCESOS DE APRENDIZAJE ESPECIALES QUE PERMITAN AL NIÑO SUPERAR SU EXCLUSIÓN EDUCATIVA Y ACERCARSE AL CONOCIMIENTO DE DISTINTAS DISCIPLINAS PRODUCTIVAS.
- CONTAR CON UNA INFRAESTRUCTURA QUE PERMITA MANTENER SERVICIOS DE CALIDAD QUE REDUNDEN EN LA RÁPIDA RECUPERACIÓN DE LOS ASISTIDOS
- PROMOVER LA ATENCION DE MADRES DE NIÑOS ASISTIDOS A TRAVÉS DE UN PROGRAMA DE APOYO SOCIAL Y CAPACITACION LABORAL.
- MANTENER EN OPERACION UN PROGRAMA EDUCATIVO Y TERAPÉUTICO PARA JÓVENES PANDILLEROS QUE LES OFREZCA ALTERNATIVAS DE CAMBIO.
- INTEGRAR A JOVENES HABITANTES DE CALLE A OCUPACIONES PRODUCTIVAS. COMO HERRAMIENTA TERAPÉUTICA PARA LOGRAR SU CAMBIO.
- -MANTENER LA TRANSPARENCIA DE LAS ACCIONES QUE EMPRENDA EL INSTITUTO.

PRIORIZACION

LA ENTIDAD ESPERA SEGUIR ATENDIENDO CON INTERVENCIONES EFICIENTES EL PROBLEMA CALLEJERO QUE INVOLUCRA A POBLACION DE NIÑOS Y JOVENES EN BOGOTÁ, POR ELLO, BUSCA MANTENER LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y AMPLIAR LA COBERTURA DE ATENCIÓN.

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

PROGRAMACION OBJETIVOS 2004

OBJETIVOS ORGANIZACIONALES	INDICADORES OBJETIVOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2002	META PROYECTADA VIGENCIA 2003	META ALCANZADA A 30-SEP-03	META PROGRAMADA VIGENCIA 2004
Recuperar para la sociedad al niño y joven de la calle entre las edades de 8 a 22 años	Número de invitaciones internacionales hechas a la banda de música y al grupo de danzas del IDIPRON	BAJA	.00	3.00	.00	3.00
	Número de invitaciones nacionales hechas a los grupos artísticos del IDIPRON	ВАЈА	140.00	59.00	59.00	59.00
	Número total de niños y jóvenes habitantes de calle integrados a programa educativo y terapéutico	ALTA		4,047.00	3,678.00	4,447.00
	Número de cooperativas y precooperativas integradas por habitantes de calle	ALTA		6.00	4.00	6.00
	Porcentaje de niños y jóvenes que han ingresado al programa frente al total de niños y jóvenes callejeros que requieren atención (1)	ALTA	50.00	50.00	42.00	50.00
	Porcentaje de niños/as y jóvenes que recuperan los hábitos de conducta mínimos para la convivencia social frente al total de habitantes de calle atendidos por el IDIPRON (2)	ALTA		90.00	90.00	90.00
	Porcentaje de habitantes de calle que han desarrollado habilidades para la autoconstrucción, agricultura, pesca y cuidado del medio ambiente frente al numero de niños y jóvenes habitantes de calle atendidos por el IDIPRON	ALTA		18.00	18.00	18.00
	Calificación dada por las entidades distritales a la labor de los jóvenes callejeros vinculados a trabajos flexibles (3)	BAJA	A	A	А	A
Prevenir el Fenómeno Callejero	Porcentaje de madres de asistidos que aceptan programas de capacitación del IDIPRON frente al total de contactadas (4)	ALTA	50.00	62.00	62.00	62.00
	Porcentaje de niños y jóvenes "trapecistas" que	ALTA		69.00	69.00	69.00

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

PROGRAMACION OBJETIVOS 2004

OBJETIVOS ORGANIZACIONALES	INDICADORES OBJETIVOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2002	META PROYECTADA VIGENCIA 2003	META ALCANZADA A 30-SEP-03	META PROGRAMADA VIGENCIA 2004
	asisten a las unidades educativas del IDIPRON, frente al total de los contactados (5)					

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS PROGRAMACION PRODUCTOS 2004

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2002	META PROYECTADA VIGENCIA 2003	VALOR ALCANZADO A 30-SEP-03	META PROGRAMADA VIGENCIA 2004
Motivación y capacitación en actividades productivas a madres de asistidos	Número de madres en cursos de capacitación y crecimiento personal	ALTA	320.00	373.00	373.00	373.00
Atención integral a niños y jóvenes "trapecistas"	Número de niños y jóvenes "trapecistas" que reciben atención integral (11)(12) Rotación	ALTA	2,300.00	3,463.00	3,463.00	3,463.00
	No. De Centros de atención con infraestructura especial. (8)(Trapecios)	MEDIA	12.00	7.00	7.00	7.00
	Número de jóvenes "trapecistas" atendidos parcialmente mediante convenios con localidades	ALTA		200.00	149.00	200.00
Ocupaciones terapéuticas para jóvenes asistidos.	Número de ocupaciones generadas como herramienta de cambio para jóvenes asistidos	ALTA	1,020.00	1,400.00	1,241.00	1,241.00
	Número de convenios gestionados para dar ocupación a jóvenes asistidos	ALTA	74.00	53.00	53.00	53.00
	Número de mujeres integradas en operación baños públicos administrados por el IDIPRON	ALTA	31.00	27.00	20.00	27.00
	No. De jóvenes integrados a convenios(12) (Rotación)	ALTA		1,723.00	1,723.00	1,723.00
	Número de mujeres exhabitantes de calle que venden periódico	ALTA		100.00	89.00	100.00
	Número de viviendas gestionadas por el IDIPRON para habitantes de calle	MEDIA		29.00	29.00	29.00
Atención y Formación Integral de niños/as y jóvenes habitantes de calle	Número de excallejeros bachilleres vinculados a educación de habitantes de calle	MEDIA	69.00	122.00	92.00	122.00
	Número de jóvenes graduados como bachilleres y/o tecnólogos	ALTA	34.00	50.00	.00	50.00

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS PROGRAMACION PRODUCTOS 2004

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2002	META PROYECTADA VIGENCIA 2003	VALOR ALCANZADO A 30-SEP-03	META PROGRAMADA VIGENCIA 2004
	Número de jóvenes integrados en programas de autogobierno para fomentar su participación democrática	ALTA	2,100.00	1,687.00	1,687.00	1,720.00
	Número de atenciones puntuales en trabajo social	ALTA	61,086.00	60,000.00	49,384.00	60,000.00
	Número de niños y jóvenes integrados a talleres de formación musical, instrumental y lúdica	ALTA	840.00	840.00	640.00	840.00
	No. De niños y jóvenes habitantes de calle atendidos en forma interna (6)	ALTA		1,687.00	1,687.00	1,720.00
	No. De niños y jóvenes habitantes de calle atendidos en forma externa	ALTA		1,278.00	1,059.00	1,678.00
	No. De niños y jóvenes en alfabetización especial	ALTA		600.00	550.00	600.00
	No. De niños y jóvenes en educación formal	ALTA		1,687.00	1,687.00	1,720.00
	No. De niños y jóvenes que rotan por talleres de capacitación tecnológica	ALTA		1,200.00	1,200.00	1,300.00
	Calificación promedio en lecto escritura y lógica matemática (7)	MEDIA		A	A	A
	No. De Centros de atención con infraestructura especial. (8)	MEDIA		22.00	22.00	22.00
	Número de niños y jóvenes atendidos por el IDIPRON que mejoran o mantienen su situación nutricional a través de programas de complementación alimentaria total y parcial	MEDIA		2,778.00	2,746.00	3,398.00
	Estado de salud físico y mental de los niños asistidos (9)	ALTA		A	A	A
	Grado de nutrición alcanzada por los niños y jóvenes asistidos (7)	MEDIA		A	A	A

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS PROGRAMACION PRODUCTOS 2004

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2002	META PROYECTADA VIGENCIA 2003	VALOR ALCANZADO A 30-SEP-03	META PROGRAMADA VIGENCIA 2004
	Tendencia de las enfermedades más frecuentes (10)	MEDIA		D	D	Д
Monitoreo del fenómeno callejero	Número de estudios sobre población objeto del IDIPRON	MEDIA		1.00	1.00	1.00

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS PROGRAMACION PRESUPUESTO EN PRODUCTOS 2004

	APROPIACI	ON DISPONIBLE 3	31-DEC-02	APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03 PROG 2003			PROGRAMACION	OGRAMACION 2004	
PRODUCTOS	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
Motivación y capacitación en actividades productivas a madres de asistidos	248,000,000	770,608,653	1,018,608,653	268,820,173	5,343,904	274,164,077	283,300,000	5,340,261	288,640,261
Atención integral a niños y jóvenes "trapecistas"	2,108,000,000	770,608,653	2,878,608,653	7,366,818,742	320,634,245	7,687,452,987	8,718,671,720	320,415,681	9,039,087,401
Ocupaciones terapéuticas para jóvenes asistidos.	6,211,000,000	1,155,912,979	7,366,912,979	22,457,027,441	208,358,820	22,665,386,261	20,097,596,400	208,216,790	20,305,813,190
Atención y Formación Integral de niños/as y jóvenes habitantes de calle	0	0	0	14,966,098,929	4,809,513,676	19,775,612,605	16,059,745,870	4,806,235,214	20,865,981,084
Monitoreo del fenómeno callejero	0	0	0	70,000,000	53,439	70,053,439	70,000,000	53,403	70,053,403
Subtotal Productos	8,567,000,000	2,697,130,285	11,264,130,285	45,128,765,285	5,343,904,084	50,472,669,369	45,229,313,990	5,340,261,349	50,569,575,339
MAS: PRESUPUESTO OTROS PRODUCTOS NO INCLUIDOS EN LA VIGENCIA	18,063,000,000	5,008,956,242	23,071,956,242	0	0	0			
MAS: PASIVOS EXIGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Subtotal	26,630,000,000	7,706,086,527	34,336,086,527	45,128,765,285	5,343,904,084	50,472,669,369	45,229,313,990	5,340,261,349	50,569,575,339
Subtotal			0			0			0
MAS: SERVICIO A LA DEUDA			0			0			0
TOTAL			0			0			0